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"SA'GA· MAT" SHPK

L 11814001B
Rr,"Muslafa L1eshi",Vila Nr.1, Pall.S ,Ap.1, T I RAN E

Veprimtaria Kryesore
Ndertirn,Operim dhe Transferim Hidrocentraleve" Germani 1","Germani 2"
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PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2011.

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Finaneiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financare

Nga 1406,2011
Deri 31,12,2011



/

I Periudha Periudha

AKTIVET Shenime raportuese paraardhese

'1 AKTIVET AFATSHKURTRA

1.Aktive monetare 4
Banka
Arka

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4
Kliente Def maffra,Drodukte e sherbime
Debitore,kredffore fe tiere
Tatim mb; Fitimin
TVSH
Te dre'fa e detvrime nda" ortakeve

4.lnventari 5
Lende! e Dara
Inventar I imet
Prodhim ne paces
Produkte fe aateshme
Mallra Def rishit"s
Parapagesat per furnizime

5.Aktivet biologjike afateshkurtra
6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shoenzime Der oeriudhat e ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 5

1.lnvestimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materia Ie 0
Taka
Ndertesa veper marrie+kanal deviacioni)
Makineri dhe DB'is·e
Aktive te fera afatoiata materiale ( me vi. kontab.
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriaJe
Emri I mire
Shoenzimet e zhvillimit 100,000 0

Aktive te t·era afatoiata ·omateriale

5.Kapitat aksionar I papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata (Investim ne protyes)

TOTALII AKTIVEVE ( 1+11) ~ 100,000 10,000
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) Periudha Periudha

PASIVET DHE KAPITALI Shenime ranortuese araardhese

PASIVET AFATSHKURTRA 413,818

f 1.Derivativet

2.Huamarrjet

Huate dhe ob/i.qacionet afatshkurlra
Kthimet / riDaaesat e huave afa/aiala
Bono Ie konveTtueshme
3.Huate dhe parapagimet 5,6 413,818

Te paqueshme ndai furnitoreve 0
Te paqueshme ndai punon"esve 269,410
Detvrime Def Sio. shoo. e shendelsore 15,460
Detvrime Der TAP-in 8,770
De!vrime Def Tatim fitimin
Oetvrime per TVSH-ne
Detvrime per Tatimin ne burim
Te dre"ta e detvrime nda" ortakeve 120,178
Provizione
Debitore e kreditore fe t "ere
4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detvrime naa aera"a financiare
Bonot e konvertueshme
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.Provizionet afatgjata
TOTALII DETYIMEVE 1+11 413,818

III KAPITALI 6 -313,818 a
Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat
financiare te konsoliduara)
Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme (
perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar 100,000 a
Primi I aksionit
Niesite ose aksionet e thesarit neaative)
Rezerva statutore
Rezerva liQjore
Rezerva te t"era
Fitimet e oashoerndara
Fitimi humb'a e vitit financiar -413,818
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) 100,000 0
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

J
Referenc Periudha Periudha

Pershkrimi I Elementeve
at nr lIog. raportuese paraardhese

N"

1 Shifet neta 701.705

2 Te ardhural Ie ljera nga veprimtarite e shfrytezimi! 702-708X
Ndryshimet ne inventann e produkteve Ie gateshme dhe

3 pordhimit ne proges 71

4 Malerialel e konsumuara 601-608X

5 Kosta e punes 641-648 413,818

Pagat e personelit 641 354,600
Shpenzime per sigurimet shoqerore e shendetsore 644 59,218

6 AmortlZlmel dhe zhvleresimel 68X

7 Shpenzlme Ie qera 61-63

8
Totali I shpenzimeve (shuma 4·7)

413,818
Fitimi apo humbja "gil veprimtaria kryesore (1+2+/3·

9 8) -413,818

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare "ga njesite e
10 konlrolluara 761.661

11
T e ardhural dhe shpenzlmet financiare "ga pjesemarrJel

762662

12
Te ardhurat dhe shpenZfmet finactare nga pJesemarrjet

T e ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga mveslime te 763,764,
12.1 fera financiare afatQtata(lnvestim ne proces) 765,664,6

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga mteresat 767667

12.3 Fitimet{Humbjet) nga kursi I kembimit 769.669

124 Te ardhural dhe shpenzimet te tjera financiare(rimarrje)

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.1+1-12.2+/·12.3+1·12.4)

14 Fitimi (humbja) e ushtrimit (9+/-13) -413,818

15 Shpenzimel e tatimlt mbi fitimin 0

16
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-15) -413,818 0

17
Shpenzime te shtyra per periudhat e ardheme



I 2011

I-
Periudha Periudha

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte raportuese paraardhese

r Flukesi monetar "ga veprimtarite e shfrytezimit

M"etet monetare ( MM ) te arketuara naa klientet 0 0

MM te oaauara nda" furnitoreve dhe Dunon"esve 0

MM te ardhura nQa veorimtarite

Interesi I oaauar 0

Tatimi mbi fitimin I paguar 0

TVSH e paQuar 0

MM neto nqa veprimlarite e shfrvtezimit 0

Fluksi monetar "9a veprimtarite investuese

Bler"a e n"esise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bler"a e aktiveve afataiata materiale

Te ardhura naa shitia e Da"is"eve

Interesi I arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te Derdoruara ne veDrimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nqa emerrtimi I kapitalit aksionar

Te ardhura noa huamarrie afatoiata 0

Paoesat e detvrimeve te airase financiare

Dividente te oaauar

MM neto e Derdorur ne veDrimtarine financiare 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0





SHENIMET SHPJEGUESE

Mbi pasqyrat financiare Ie ushtrimi 01 012011 deri 31.12 2011

regJlstruar

o
269410

15460
8770

furnitorve
punonjesve

sig. shoq.
t.a.p

Shoqeria tregetare "SA'GA - MAr' Shpk ,
ne Q.K R TIrane me daten 14062011

Nipli L 11814001 B
Selia Rr "Mustafa L1eshi",Vila Nr.1 ,Pall.S,Ap.l, Tirane ; Administrator z Sail KURT!

Aktiviteti :VETEFINANCIM,PROJEKTIM,NDERTIM,VENIE NE PUNE E HIDROCENTRALIT "GERMANI 1,2,3,4,5"
Ne hartimin e pasqyrave jane zbatuar kerkesat e ligjit per kontabilitetin si edhe SKK

Gjate periudhes ushtrimore 01.01.2011 deri me 31.12 2011 ka kryer:

Te Ardhurat a leke

Shpenzimet :413818 leke ;perfaqesojne paga dhe sigurime te administratorit.
Per penudhen raportuese shoqeria raportuese rezulton pa aktlvite! tregetare per arsye se qe nga data e themehmit
e deri me sol eshte ne prilje te leshimit te lejeve dhe lir;encave perkatese nga institucionet shleterore per lejimm

e ushtrimit te aktivitetit.
DETYRIMET

Ndaj

Kapitali aksionar 100,000

KONTABILISTI

F'" MALI

c/ectf/~

Tirane me 26.03.2012



SHOQER/A SA 'GA· MA T SHPK
NIPT: L 11814001 B

Pasqyre Nr.1

Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR
/Vumfl' '0' Viti 2010 Viti 2009

TE ARDHURAT Llogarise Statistikor

1 Shitiet Qjithse 'a+b+c) 70 11100 0 0
a) Te ardhura n a shira e Produktil Ie vet 701n02/703 11101 0 0
b) Te ardhura n a shit" a e Sherbimeve 704 11102 0 0
ci te ardhura n a shira e Matir8ve 705 11103 0 0
2 Te ardhura n a shire Ie tiera a+b+c) 708 11104 0 0
aj Qera'a 7081 111041 0 0
b) KomiSlone 7082 111042 0 0
c) Transport per te reret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 71 11201 0 0

Shtesat +) 112011 0 0
Pakesimel -) 112012 0 0

4 Prodhimi per Qellimet e vet ndennarres dhe per kapital 72 11300 0 0
naa iClfi: Prodhim iaktiveve afataiata 11301 0 0

5 Te ardhura nQa rantet Subvencione 73 11400 0 0
6 lEi tiera NGA KEMBIMI 75 11500 0 0
7 TEi ardhura nga shira e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
I) Totali i Ie ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 0



SHOQERIA SA 'GA - MA T SHPK
NIPT: L 11814001 B Pasqyre Nr.2

He ooo/Leke
ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Lloger;se Stat/stikor Viti 2011 Viti 2010

1 BJerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0 0

.j BIel']efshpenZlme malenale dhe mateflale te lJer3 601·602 12101 0 0

bj Ndryshmel e gj4lndJeve Ie Malerlaleve (+,-) 12102 0 0

I~:"rale I I Ioj MallraI! blera blera 605/1 12103 0 0

d) Ndryshlmet e gj!ndJeve Ie Mallrave (.,-) 12104 0 0

e I~allrale I I I.) Shpel"lzimepersherbime blera 605/2 12105 0 0

2 Shpenzlme per personelin (a+b) 64 12200 414 0.- Pagatepersoneht 641 12201 355 0

b- Shpenzlmet ~r sig shoqerore dhe shendetsore 644 12202 " 0

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 0 0

4 Shfrbime nga If trell! (a+b+c+d+~f.9+h+l+j+k+l+m) 61 12400 0 0

.) Sherolmelnganen·kontrakloret 12401 0 0
b) Tra)tlmetepergJlthshme 611 12402 0 0

0) Oera 613 12403 0 0

d) Mlfemba]lje dhe flp'lflme 61' 124()4 0 0

oj Shperwme ~r Siguracione 616 12405 0 0

n Kerkimsludlme 617 12406 0 0

j:llrale I I Igj Sherblmeletjera b~" 618 12407 0 0

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0

I) Shpenzlmeperpublicilel,reklama 624 12409 0 0

il Transfenme, udhellme, dlela 625 12410 0 0

kj ShpenZlme poslare dhe lelekomunikacloni 626 12411 0 0
I) Shperwme transportl 627 12412 0 0

perBlerye 6271 124121 0 0
pershlt)e 6272 124122 0 0

m) Shpenzime per sherblme bankare 628 12413 0 0

• Tatime dhe tsksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0
.) Taksa dhetarifadoganore 632 12501 0 0

b) Akclza 633 12502 0 0
0) Tilksadhetarifavendore '3" 12503 0 0
dj Taksa e fe9JISUlmII dhe lallme Ie IJera(GJoba) 635+638 12504 0 0

II) Totali i shpenzimeve 11-(1+2+3+.+5) 12600 414 0
Informat!; Viti 2011 Viti 2010

1 Numrl mesatsr i Ie punesusrve 14000 1 1
21nvestlmel 15000 0 0

.) Shllmiiasetevefikse 15001 0 0
ngs Ie dlat asete Ie reJB 150011 0 0

b' Pakeslml i aseteve fikse 15002 0 0
nga ta dlat shllJa e aseleve elmstoose 150021 0 0.~
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SHOQERIA SA 'GA - MA T SHPK
NIPT: L 11814001 B

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia
GJendje $htesa Pakesime GjendJe

0110112011 31/12/2011

---!c-- Toka 0
2 NdertJme 0 0 0 0
3 MaklOen,pal$je 0 0 0 0
4 M'eletransporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
6 Zyre 0 0 0 0
7 Ndertime 0
8 Investime ne races 0 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi Sasla
Gjendje Shtesa Pakeslme GjendJe

01/0112011 31/1212011

--!,- Tok. 0 0 0
2 Ndertlme 0 0 0 0 0
3 Maklnen,palsje,lIe la 3 0 0 0 0
4 MJe!etransporti 0 0 0 0 0
5 kompjulerike 0 0 0 0 0
6 z" 0 0 0 0 0

0
0
0

TOTALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi

Taka

NdertllTle

Maklneri,palsje,vegla
MJetetransporti

kompjulerike

Z"
Investime ne races

TOTALI

Sasia GJendje
01/0112011

o
o
o
o
o

Shtesa Pakesime GJendje
31/1212011

o
o
o
o
o
o
o
o
o
o



~'7' M.'·'''~~NIPT: L 11814001 B, Aktiviteti Teardhuratngaaktlvlleti

1 Tregtl Tregll karburanli 0

2 Tregti Tregtl ushqimore,plje 0

3 Tregti Tregti matenale nden,mi 0
4 Tregti Tregtl cigaresh 0
5 Tregti Tregtiartlkuj industrial 0
6 Tregtl Farmaci a
7 Tregl1 Eksportmallrash 0
8 Tregti Tregtitel,era 0

I TotaJiileardhurave nga treglia 0

9 Ndertim Ndertlm banese 0
to Ndertim Ndertim puna pubhke a
11 Ndertim Ndertimetetjera a

II Totali i teardhurave nga ndertiml a
12 Prodhim Eksport. prodhime Ie ndryshme 0
13 Prodhim Fason te cdo 110;1 a
14 Prodhim Prodhlm male nate ndertlffil a
15 Prodhim Prodhlm ushqlmore a
16 Prodhim Prodhim piJe alkolike, e~ a
17 Prodhim Prodhlmeenergji a
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, a
19 Prodhim Prodhlme Ie IJera 0

III Totali i te ardhurave naa prodhimi a
20 Transport Transportmal1rash 0
21 Transport Transport malli nderkombelare a
22 Transport Transportud,",etares,", a
23 Transport Transport ud,",elaresh nderkombetare a

IV Totall i te ardhurave nga transportJ 0
24Sherbimi Sherbimefinanciare a
25Sherbimi SIguracione 0
2S Sherbimi Sherblme mjekesore a
27Sherbimi Barresloranle a
28Sherbimi Hoteleri a
29Sherbimi Lojra Fali a
30 Sherbimi Veprimlafl lelevlZlve a
31 Sherblmi TelekomunlkaCion a
32 Sherbimi Ekspor1 sherblmlsh Ie ndryshme a
33 Sherbimi Profesione Ie lira a
34 Sherblmi Sherbimeleljera a

V Totali i te ardhurave nga sherbimel a

TOALl (1+II+ttI+IV+V) 0

Te punesuar mesatarisht per viUn 2010: Nr.ltepurHIsuarve

Me page deri ne 19000 leke 0
Me pagenga 19.001 derine 30000 leke a
Me page nga 30 001 den ne 66.500 leke a
Me page nga 66 501 deri ne 84 100 !eke 1

Me page me Ie lar1e se 84 100 !eke 0
Totali ~ 1,
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